
1 

 

Obec Vělopolí 

 

Zastupitelstvo obce  

 

Zápis 

 

ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 20. března 2023, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 09.03.2023 do 21.03.2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou čtyři členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), jeden člen je omluven, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Landeckého Petra a pana Guznara Petra a 

určuje zapisovatelem Mgr. Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu pana Landeckého Petra a pana 

Guznara Petra a určuje zapisovatelem Mgr. Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1.   Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Závěrečný účet obce Vělopolí za rok 2022 



2 

 

4. Žádosti o finanční dary 

5. NZÚ – žádost o dotaci 

6. Nájemní smlouva k pozemku p.č. 475/6 

7. Kotlíkové dotace – spolufinancování 5. výzvy 

8. Spolufinancování obecních projektů - dotace 

9. Oprava VO a doplnění LED svítidel – cenové nabídky 

10. Rekonstrukce místní komunikace směr Třanovice – cenové nabídky 

11. Různé 

12. Usnesení, závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

 

3. Závěrečný účet obce Vělopolí za rok 2022, účetní závěrka obce Vělopolí za rok 2022 

 

3.1. Účetní závěrka obce Vělopolí za r. 2022 

Předsedající předložil ke schválení Účetní závěrku obce Vělopolí za r. 2022 (výkaz zisku a 

ztráty, rozvaha – bilance, příloha), kterou zastupitelé schválili. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Vělopolí za rok 2022.  

 

Hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 3.1. bylo schváleno.  

 

 

3.2. Závěrečný účet obce Vělopolí za rok 2022 

Předsedající předložil ke schválení návrh Závěrečného účtu obce Vělopolí za rok 2022, který 

byl vyvěšen od 02.03.2023 do 17.03.2023 na úřední i elektronické desce. Vzhledem k tomu, 

že žádný z členů ZO neměl připomínky, výhrady ani dotazy, bylo přistoupeno k hlasování o 

schválení. Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Závěrečný účet obce Vělopolí za rok 2022 

se souhlasem s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Vělopolí za rok 2022 se souhlasem 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 3.2. bylo schváleno. 

 

 

4. Žádosti o finanční dary 

Obci Vělopolí byla zaslána žádost o finanční dar na rok 2023 od Kulturního a sportovního 

spolku Vělopolí, na částku 30 000,- Kč. 

Další žádost je od Linky bezpečí, z.s. ve výši 3 000,- Kč na provoz dětské krizové linky.  

 

 

 



3 

 

Zastupitelstvo obce Vělopolí rozhodlo poskytnout finanční dar na takto:  

Kulturnímu a sportovního spolku Vělopolí se daruje částka ve výši 30 000,- Kč, Lince 

bezpečí, z.s. se daruje částka ve výši 3 000,- Kč. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar na činnost v roce 2023 ve výši 30 000,- 

Kč pro Kulturní a sportovní spolek Vělopolí, pro Linku bezpečí, z,s. schvaluje dar ve výši 

3 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

5. NZÚ – žádost o dotaci 

Obci Vělopolí byla zaslána žádost o poskytnutí dotace na fotovoltaický systém pro rodinný 

dům čp.50. SFŽP schválil na realizaci tohoto záměru finanční prostředky.                        

Splnění podmínek a rozhodnutí o přidělení dotace ze SFŽP je dostačující a slouží jako 

podklad pro vyplácení dotace z prostředků obce Vělopolí. Zastupitelé posoudili předloženou 

žádost a rozhodli o poskytnutí dotace pro žadatele v plné výši dle dotačního programu obce 

Vělopolí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu Obce 

Vělopolí pod názvem Nová zelená úsporám ve výši 30 000,- Kč pro rodinný dům č.p. 50.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 5. bylo schváleno. 

 

 

6. Nájemní smlouva k pozemku p.č. 475/6 

Záměr pronajmout část pozemku schválilo zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání 

dne 30.01.2023. V oznámení vyvěšeném na úřední desce obce Vělopolí dne 31.01.2023 byl 

pronájem části pozemku blíže specifikován. Nájemní smlouva byla zastupitelům předložena 

k nahlédnutí.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje nájemní smlouvu na část pozemku p.č. 475/6. 

Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0.   

Usnesení č. 6. bylo schváleno. 

 

 

7. Kotlíkové dotace – spolufinancování 5. výzvy 

Moravskoslezský kraj v návaznosti na připravovanou 5. výzvu kotlíkových dotací MŽP   

plánuje poskytnout ze svého rozpočtu všem úspěšným žadatelům finanční příspěvek. V této 

souvislosti požádal Obec Vělopolí o zvážení, zda se na spolufinancování výměny kotlů v naší 

obci bude obec podílet a v jaké výši. 



4 

 

Návrh unesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování 5. výzvy připravovaných kotlíkových dotací.  

Výši dotace na jednoho občana (RD) stanovuje na částku 15 000,- Kč. Maximální výši 

celkové částky pro 5. výzvu kotlíkových dotací stanovuje na 75 000,- Kč. Občanům bude 

dotace poskytnuta prostřednictvím kraje. 

 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 7. bylo schváleno. 

 

 

8. Spolufinancování obecních projektů - dotace 

Obec Vělopolí má v plánu využít aktuálně vypsané dotační tituly a požádat o dotaci na 

spolufinancování projektů. Konkrétně bude obec Vělopolí žádat o dotaci z rozpočtu MSK 

z programu na podporu přípravy projektové dokumentace – projekt revitalizace parčíku, o 

dotaci z rozpočtu MSK na pořízení senzorů – projekt „chytrá obec“. Obec bude žádat rovněž 

o dotaci z rozpočtu MSK – rekonstrukce komunikace směr Třanovice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje podání žádostí o dotace z rozpočtu MSK - program na 

podporu přípravy projektové dokumentace, program zaměřený na pořízení senzorů internetu 

věcí a dotační titul na rekonstrukci místní komunikace.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

9. Oprava VO a doplnění LED svítidel – cenové nabídky  

Zastupitelstvu obce Vělopolí byly předloženy na základě poptávky 4 nabídky na opravu VO a 

doplnění LED svítidel tam, kde doposud nejsou. Zastupitelstvu obce byly na dnešním 

zasedání tyto nabídky předloženy. Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku od Pavla RIEDLA. 

Zmocňuje starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy.   

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pro opravu VO a doplnění LED svítidel pana Pavla 

Riedla. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 9. bylo schváleno 

 

 

10. Rekonstrukce místní komunikace směr Třanovice – cenové nabídky 

Zastupitelstvu obce Vělopolí byly předloženy na základě poptávky 4 nabídky na rekonstrukci 

MK8 - Třanovická. Rekonstruovat se bude část dlouhá cca 360 metrů rozdělená na dva 

samostatné úseky o délce cca 90 metrů a 270 metrů. Na části komunikace jsou úseky 

s nerovnostmi (boulemi), zde počítáme s frézováním a odstraněním podloží, navezením 

nového štěrkového podkladu, jeho zhutněním a následným položením nové vrstvy 

asfaltobetonu.  



5 

 

Hodnotící komise se sešla na pracovní schůzce a předložila dnešnímu zasedání vybranou 

firmu. Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Eurovia CS a.s., která podala nejnižší 

cenovou nabídku z firem, které splnily zadávací podmínky. Zmocňuje starostu obce 

k uzavření a podpisu smlouvy.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pro rekonstrukci místní komunikace směr Třanovice – 

MK8 firmu Eurovia CS a.s., která podala nejnižší cenovou nabídku z firem, které splnily 

zadávací podmínky. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 10. bylo schváleno 

 

 

11. Různé 

11.1. Uzavření části místní komunikace 

V souvislosti s plánovaným prvním ročníkem Vělopolských slavností, který se uskuteční dne 

03.06.2023 bude podána na Magistrátu města Třince žádost o uzavření části místní 

komunikace směr Třanovice, a to od budovy OÚ po rod. dům č. 24. Uzavírka by měla trvat od 

03.06. do 04.06.2023.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje plánovanou uzavírku části místní komunikace směr 

Třanovice ve dnech 03.06. - 04.06.2023.  

 

 

11.2. Vyhloubení příkopu poblíž rod. domů č.18 a 19 a odvod povrchových vod u domu 

č. 102 

Z důvodu zadržení dešťové vody, která stékala z přilehlého pozemku k rod. domům č. 18 a 19 

byl vyhlouben podél stávající místní komunikace příkop. Rovněž bude do konce měsíce 

března proveden odvod povrchových vod u domu č. 102, kde bude položeno drenážní potrubí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí vyhloubení příkopu poblíž rod. domů č. 18 a 19 

a provedení odvodu povrchových vod u domu č. 102.  

 

 

11.3. Kronika 

Kronika za rok 2022 je dokončena, k nahlédnutí bude na OÚ.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí dokončení kroniky za rok 2022.  

 

 

11.4. Vybudování nového zázemí pro knihovnu a spolky 

Obec Vělopolí plánuje zřídit v přízemí vedle hlavního sálu nové zázemí pro obecní knihovnu. 

Prostor by měl rovněž sloužit jako místo pro setkávání místních občanů, sloužit by měl i jako 

zázemí pro místní spolky. Obec bude chtít spolufinancovat vybavení zázemí z dotace, která 

by měla být vypsána v průběhu měsíce března.  



6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje vytvoření nového zázemí pro obecní knihovnu a pro 

setkávání místních občanů. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 11.4. bylo schváleno 

 

 

11.5. Svaz měst a obcí 

Členy svazu je většina obcí v ČR. Svaz se mj. podílí na přípravě právních předpisů a dalších 

opatření vztahujících se k místní samosprávě, informuje a vzdělává zastupitele i pracovníky 

místních samospráv nebo pomáhá obcím při čerpání dotací z EU i z národních zdrojů.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí doporučuje zvážit členství ve Svazu měst a obcí.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 11.5. bylo schváleno 

 

 

11.6. Popelnice na separovaný odpad 

Starosta obce informoval o možnosti pořídit nádoby na separovaný odpad (do každé 

domácnosti jedna nádoba). Nákup nádob by byl spolufinancován z dotace, ta by měla pokrýt 

85% pořizovací ceny. Budou zjišťovány podrobnější informace ohledně konkrétních 

podmínek spolufinancování nádob prostřednictvím dotace. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí podané informace ohledně možnosti pořídit 

nádoby na separovaný odpad.  

 

 

Diskuze: 

Pan A.S. vznesl dotaz, zda obec nezváží výsadbu ovocných stromů na pozemku parc. č. 71/11 

ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo se k tomuto vrátí na některém z dalších veřejných zasedání.  

 

 

12. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:05 h. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

 

 



7 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.03.2023 

Zapisovatel: Mgr. Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé: pan Landecký Petr    ........................................... 

  

           pan Guznar Petr     ........................................... 

   

Starosta obce: Tomáš Grohmann        ........................................... 


